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[Finansministeren.] 
stændig Omlægning af den Skattelovgiv- 
ning, vi saa mange Gange tidligere har be- 
skæftiget os med. Men det, der er Tale om 
her, er, at jeg har foreslaaet forlænget en 
Række af de indirekte Skatter, Forbrugs- 
skatter, vi har . haft tidligere, at : jeg har 
'foreslaaet forlænget den Udskrivningslov, 
vi har i dette Øjeblik, at jeg som sagt ogsaa 
har foreslaaet enkelte Forhøj eiser af For- 
brugsskatter, som ligeledes maa siges at 
være Skatter, der gaar i Bredden, og det 
eneste, der kan give det ærede Medlem Hr. 
Thorkil Kristensen Anledning til at anføre 
den Betragtning, at det ikke er forsvarligt, 
at man ikke vil lægge Skatten i Bredden, 
det, eneste i, dette Kompleks, som kan give 
det ærede Medlem Anledning til den nævnte 
Udtalelse, er den foreslaaede Udvidelse af 
den direkte Beskatning paa Personer, Sel- 

' skaber og Formuer med 10 pCt. 
Det forekommer mig, at der ikke, naar 

Stillingen er, som jeg her har sagt, er nogen 
synderlig Anledning til at genoptage den 
allerede tidligere ved flere Lejligheder førte 
store Diskussion om den direkte og den 
indirekte Beskatning. For mig at se maa 
det i Øjeblikket være et rimeligt Krav at 
søge at nærme sig noget mere det Forhold 
mellem den direkte og den indirekte Be- 
skatning, som vi havde indtil 1945홢46. 
Jeg erkender, at det er et Skønsanliggende, 
hvor langt man skal gaa her, og jeg har 
derfor i min Fremsættelsestale udtrykkelig 
sagt, at jeg uden videre maa erkende, at 
der kan findes andre Former, at der kan 
vælges , - andre Former. Jes vilde foretrække 
at gennemdrøfte saadanne andre Former i 
et kommende Udvalg, og jeg ser egentlig 
ikke saa forfærdelig megen Nytte i disse 
store Principdiskussioner paa et Tidspunkt, 
da vi ved, hvad der økonomisk maa for- 
langes af denne Rigsdag i Forhold til Sta- 
tens hele Udgiftsniveau,: og vi s samtidig 
Mer, at vi staar over for en Serie af kom- 
mende Opgaver, som nok kan lægge store 
Byrder paa Landets Skuldre, hvis de skal 
løses forsvarligt, og føler, at vi har Pligt til 
ikke at samle Besværlighederne op og hobe 
dem sammen med eventuelt kommende Be- 
sværligheder i det Aar, vi staar over for. 

Det: ærede Medlem Hr. Thorkil Kri- 
stensen udtalte et Ønske om, at det Ma- 

I teriale, som vilde komme til at foreligge fra 
Brugsforeningsudvalget, maatte blive stillet 
til Raadighed for Rigsdagsudvalget. Det er 
en ganske selvfølgelig Ting, at det Materiale, 
Rigsdagsudvalget maatte ønske ved sine 
Over vej elser af dette Anliggende, vil blive 
stillet til Raadighed. Jeg bekræfter kun for 

en Ordens Skyld, at det Materiale, som kan 
stilles til Raadighed, ogsaa vil blive stillet 
til Raadighed ved Rigsdagens Diskussion. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Møller 
mente indledningsvis, at  mine Beniærkniri- 
ger om Brugsforeningsskatten var en daarlig 
Optakt til en Forhandling om Tingene. Jeg 
tager: det som, en Bemærkning, der skulde 
stille Brugsforeningsforslaget i et kraftigt 
Relief. Det ærede Medlem kan ikke for Al- 
vor mene, a t  hans Brugsforeningsforslag, 
saa betydningsfuldt som det kan være for 
ham, saa beskedent som det under alle ÛIIl- 
stændigheder i er, uanset: hvordan man vil 
vurdere det finansielt, skulde være Hoved- 
hj ørnßstenen i en Drøftelse, og jeg lægger 
derfor ikke saa forfærdelig megen Vægt paa 
den kraftige Irettesættelse, det ærede Med- 
lem her præsterede. , 

Det ærede Medlem var i sine Betragt- 
ninger inde paa Ønsket om at faa en stor 
samlet Plan; for den kommende Tids Op- 
gaver. Jeg har naturligvis med stor Inter- 
esse hørt, at, det ærede: Medlem fra konser- 
vativ Side ønsker en saadan Plan. Jeg gaar 
ud fra, at Nationalbudgettet, hvis det er, det, 
det ærede Medlem tænker paa, er klart i 
Begyndelsen eller omkring Midten af næste 
Maaned. Jeg gaar ud fra,; at vi i Udvalget 
vil være i Stand til at give det ærede Med- 
lem saadanne Oplysninger, som han maatte 
ønske, for at faa Tingene stillet i noget vi- 
dere Sammenhæng. 

Det ærede, Medlem sagde, at han i Ud- 
valget ; kunde ønske at se Listen over den 
Stigning paa 500 Mill. Kr., der er sket for 
indeværende Aars Vedkommende, og som 
altsaa vil være det Beløb, 홢 omkring hvilket 
Tillægsbevillingsloven vil bevæge sig. Jeg 
har den Opfattelse, at det ærede Medlem, i 
Kraft af sit Arbejde i Folketingets Finans- 
udvalg, paa Forhaand vil være kendt med 
de neste af de Tal, men jeg skal gerne nævne 
nogle af disse Tal allerede her fra: Folketin- 
gets: Talerstol, idet det skal være en selv- 
følgelig Ting, at Udvalget faar Overblik 
over det samlede 1!3øløb., Jeg skal f. Eks. 
nævne, at,  der for indeværende Aars: Ved- 
kommende paa Tillægsbevillingslov en ei Ud- 
gifter til Sundhedstjenesten i Sydslesvig paa 
2,1 Mill. Kr., til Brunkulsproduktiönen 
3,5 Mill. Kr., til Tørveproduktionen 15 Mill. 
Kr., til Flæskeordningen 46 Mill. Kr., til 
Smørordningen 41,5 Mill. Kr., til Rugbrøds- 
ordningen 34 Mill. Kr., til Ægordningen 
3,1 ,,:Mill. Kr., til Konsummælktilskud 3.0,6 
Mill. Kr., til visse Krigsforsikringsforbund 
13 Mill. Kr., Tilskud til Boliglovgivningen 
6,9 홢 Mill. Kr., Samarbejdsudvalget vedrøren- 

, de Internationalt Hj ælpearbej de, herunder 홢 - 


